
D.R.A. n._295/2020 

     REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

 
      

              REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO  
DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA 

 
FORNITURA E MESSA IN OPERA DI TENDE VERTICALI PER LE SEDI DI VIA G. 

BONSIGNORE N.1 E VIA G. MAGLIOCCO N. 46 DELL’AUTORITÀ DI BACINO.  

                                        DECRETO DI LIQUIDAZIONE - CIG: Z532E96692 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31; 
VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 s.m.i.; 
VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di Bacino 

Distretto Idrografico della Sicilia; 
VISTO il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3, 

commi 6 e 7 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino del 
Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO il D.P n.12 del 27 giugno 2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 
Regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 
n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 
VISTA la Legge 12 maggio 2020, n. 9 Legge di stabilità regionale 2020-2022; 
VISTA la Legge 12 maggio 2020, n. 10 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2020-2022: 
VISTA la Deliberazione di Giunta n. 172 che ha approvato il Documento Tecnico di 

Accompagnamento e il Bilancio gestionale per il triennio 2020/2022. 
VISTO il Testo Coordinato delle norme in materia di Bilancio e di Contabilità applicabili alla 

Regione Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004; 
VISTO il comma 5 dell’art. 68 della Legge regionale n. 21 del 12.08.2014 recante “Norme in 

materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”; 
VISTO  il D.P.R. n. 3169 del 22/05/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario 

Generale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’Ing. Francesco 
Greco; 

VISTO  il D.S.G. n. 95 del 16/10/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Responsabile dell’Area 1 “Affari Generali” dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico 
della Sicilia al Dott. Raffaele Greco; 

VISTO  il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale viene delegato il Dirigente dell’Area 1 - “Affari 
Generali” Dott. Raffaele Greco ad operare nei capitoli di uscita di competenza dell’Area; 

CONSIDERATO  che per le sedi di Palermo, Via G. Bonsignore n.1 e di Via G. Magliocco n.46 dell’Autorità di 
Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, è necessaria la sostituzione di quelle esistenti 
con adeguate tende a protezione dei raggi solari che ostacolano le quotidiane attività 
lavorative del personale che presta servizio presso le sedi sopra citate e quindi risulta urgente 
predisporre apposito ordine di fornitura per l’acquisto e la messa in opera di tende verticali e 
tessuto FR ignifugo; 

VISTA la nota Prot. n. 12040 del 17/09/2020, che nomina il Geom. Pietro La Placa a R.U.P. per 
l’avvio del procedimento di cui al paragrafo precedente, ai sensi dell’Art. 31 del D.Lgs 
18/04/2016 n.50 e s.m.i.; 

VISTO il D.R.A. n. 249 del 22/10/2020 con il quale viene impegnata la somma complessiva di €. 
4.460,00 IVA inclusa, a favore della Ditta “Casa della Tappezzeria Fazzone”, via Tiziano n. 
24/26 Palermo, P.IVA: 04993230822, Codice Fiscale FZZSVT74P02G273G”, di cui € 
3.655,74, quale imponibile ed € 804,26 quale I.V.A., a valere sul capitolo di spesa 525101 
“spese per l’acquisto di mobili e arredi” Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto 
Idrografico della Sicilia, Presidenza, Bilancio della Regione siciliana 2020/2022, esercizio 
finanziario 2020 – codice SIOPE U.2.02.01.03.001; 

VISTI i documenti trasmessi dalla Ditta “Casa della Tappezzeria Fazzone”, via Tiziano n. 24/26 
Palermo, P.IVA: 04993230822, Codice Fiscale FZZSVT74P02G273G, acquisiti al Prot. n. 
13479 del 12/10/2020: Conto dedicato, Patto d’Integrità, Protocollo di legalità Carlo Alberto 
dalla Chiesa e dichiarazione Art. 80 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 



D.R.A. n._295/2020 

 

2 

 

VISTO il Certificato di Regolare Fornitura ai sensi dell’Art. 102 C. 2 del D.lgs. n. 50/2016, redatto 
in data 25/11/2020, con il quale si verifica la esatta corrispondenza delle caratteristiche 
tecniche con quanto indicato nell’offerta, e si attesta la Regolare Fornitura e messa in opera 
di tende verticali per le sedi di Via G. Bonsignore, 1 e Via G. Magliocco, 46 dell’Autorità Di 
Bacino, da parte della ditta “Casa della Tappezzeria Fazzone”, via Tiziano n. 24/26 Palermo, 
P.IVA: 04993230822, Codice Fiscale FZZSVT74P02G273G; 

VISTA la Fattura n°9/PA del 25/11/2020 di € 4.460,00 IVA inclusa, emessa dalla ditta “Casa della 
Tappezzeria Fazzone”, via Tiziano n. 24/26 Palermo, P.IVA: 04993230822, Codice Fiscale 
FZZSVT74P02G273G; 

VISTO  il DURC della Ditta “Casa della Tappezzeria Fazzone”, Prot. INAIL_23839149 del 
21/09/2020, scadenza 19/01/2021, da quale risulta regolare la posizione; 

CONSIDERATO che la suddetta somma trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa 525101 “spese per 
l’acquisto di mobili e arredi” Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della 
Sicilia, Presidenza, Bilancio della Regione siciliana 2020/2022, esercizio finanziario 2020 – 
codice SIOPE U.2.02.01.03.001 (impegno n.1/2020); 

RITENUTO di dovere provvedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. n°9/PA del 
25/11/2020, dell’importo complessivo di € 4.460,00 IVA inclusa (euro 
quattromilaquattrocentsessanta/00), della Ditta “Casa della Tappezzeria Fazzone, con 
sede in Via Tiziano n. 24/26 Palermo, P.IVA: 04993230822, Codice Fiscale 
FZZSVT74P02G273G, per la “Fornitura e messa in opera di tende verticali per le sedi di 
via G. Bonsignore n.1 e Via G. Magliocco n. 46 dell’Autorità di Bacino” - CIG: 
Z532E96692; 

A termini delle vigenti disposizioni, 
DECRETA 

Le motivazioni in premessa si intendono integralmente riportate e trascritte. 
ART.1 

E’ approvato il Certificato di Regolare Fornitura, ai sensi dell’Art. 102 C. 2 del D.lgs. n. 50/2016, redatto in data 
25/11/2020, avendo il RUP verificato l’esatta corrispondenza della fornitura con l’offerta, e con il quale si 
autorizza la liquidazione a favore della ditta “Casa della Tappezzeria Fazzone, con sede in Via Tiziano n. 
24/26 Palermo, P.IVA: 04993230822, Codice Fiscale FZZSVT74P02G273G, dell’importo di 3.655,74, (euro 
tremilaseicentocinquantacinque/74) quale imponibile ed € 804,26 (euro ottocentoquattro/26) quale I.V.A., 
importo complessivo € 4.460,00 (euro quattromilaquattrocentosessanta/00) IVA inclusa; 

ART. 2 
È liquidato l’importo complessivo di € 4.460,00 (euro quattromilaquattrocentosessanta/00) IVA inclusa, 
relativo alla fattura elettronica n. 9/PA del 25/11/2020, per la “Fornitura e messa in opera di tende verticali per 
le sedi di via G. Bonsignore n.1 e Via G. Magliocco n. 46 dell’Autorità di Bacino” - CIG: Z532E96692, in 
favore della Ditta Casa della Tappezzeria Fazzone, con sede in Via Tiziano n. 24/26 Palermo, P.IVA: 
04993230822, Codice Fiscale FZZSVT74P02G273G, a valere sul capitolo di spesa 525101 “spese per 
l’acquisto di mobili e arredi” Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, Presidenza, 
Bilancio della Regione siciliana 2020/2022, esercizio finanziario 2020 – codice SIOPE U.2.02.01.03.001 
(impegno n. 1/2020), e pagare mediante l’emissione di mandato di pagamento commerciale collettivo l’importo 
di € 3.655,74, (euro tremilaseicentocinquantacinque/74) quale imponibile, con accredito sul C/C dedicato 
Iban n° IT74O0200804667000104692561, ed € 804,26 (euro ottocentoquattro/26) quale I.V.A. al 22%, ai 
sensi del D.M. del 23 gennaio 2015, in favore della REGIONE SICILIANA - C.F 80012000826 - P.I. 
02711070827, con accredito sul conto intrattenuto presso UNICREDIT S.p.A. – Iban n° 
IT34E0200804625000103623296, intestato alla stessa. 

ART. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana, Autorità di Bacino 
del Distretto Idrografico della Sicilia, in ossequio al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 come 
modificato dall’art.98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, n. 9. 

ART. 4 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale per la Presidenza della Regione Siciliana per gli 
adempimenti di competenza. 
Palermo, lì 01/12/2020      

  Dirigente dell’Area 1 
F.to (Dott. Raffaele Greco) 

   Il R.U.P. 
      f.to (Geom. Pietro La Placa) 

 

 

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO 


